
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

 COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 35  del   23-03-2022

OGGETTO:OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 18:30, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Marzari Simone SINDACO Presente

ZORDAN NICOLA VICESINDACO Presente 
GENTILE ERMELINDA ASSESSORE Assente
RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE Presente 
CUCCO STEFANO ASSESSORE Presente   

Partecipa alla seduta il Sig.   VISCONTI MARIO   SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 35  del   23-03-2022



VEGGIANO

PREMESSO CHE:
l’art. 1 della legge 9 gennaio 2004, n. 4 “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili-
agli strumenti informatici”, riprendendo il principio costituzionale di uguaglianza, afferma
l’obbligo da parte delle pubbliche amministrazioni di favorire l’accesso delle persone disabili
agli strumenti informatici;
la circolare n° 61/2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale reca disposizioni in tema di-
accessibilità dei siti web e dei servizi informatici;
l’art. 9 del decreto legge n. 179/2012, rubricato “Documenti informatici, dati di tipo aperto e-
inclusione digitale”, ha previsto una serie di modifiche sostanzialmente in ambito di
accessibilità delle postazioni di lavoro e dei documenti pubblicati nei siti web delle pubbliche
amministrazioni, e ha introdotto l’obbligo, a carico delle medesime pubbliche amministrazioni,
di pubblicare sul proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità;
la norma ha assegnato all’Agenzia per l’Italia digitale il compito di monitoraggio e di intervento-
nei confronti dei soggetti erogatori di servizi, inadempienti in ordine all’accessibilità dei servizi
medesimi.

CONSIDERATO CHE:
l’art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012 n. 221,-
prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni
anno, nel proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente;
tale obbligo, rientra tra le misure in favore della trasparenza dell’azione amministrativa e dei-
servizi rivolti a tutti i cittadini, in un’ottica di inclusione e partecipazione;

PRESO ATTO delle Linee Guida sull’accessibilità degli strumenti informatici del 23/07/2020 che
al paragrafo 4.2 “Pubblicazione sul sito web degli obiettivi annuali di accessibilità” ribadisce
l’obbligo annuale per le PA di pubblicare sul proprio sito web entro il 31 marzo gli obiettivi di
accessibilità per l’anno corrente;

DATO ATTO che Agid al fine di supportare le pubbliche amministrazioni nell’attività di
definizione e pubblicazione degli obiettivi annuali di accessibilità, ha reso disponibile sul sito
dell’Agenzia per l’Italia digitale, un’apposita applicazione on-line;

RICHIAMATA la D.G.C. n° 24 del 17/03/2021 avente ad oggetto: “Obiettivi di accessibilità del
Comune di Veggiano anno 2021”

VERIFICATO lo stato di attuazione dei predetti obiettivi e rilevato in merito che tutti gli obiettivi
2021 sono stati in parte raggiunti, come meglio esplicitato nella tabella seguente:

OBIETTIVO BREVE
DESCRIZIONE
DELL’OBIETTIVO

INTERVENTO
DA
REALIZZARE

TEMPI DI
ADEGUAMENTO

LIVELLO DI
RAGGIUNGIMENTO
RAGGIUNTO

Sito web
istituzionale

Implementazione del
sito e dei servizi
attraverso i social
network

Organizzazione del
lavoro –
miglioramento
dell’iter di
pubblicazione su
web e ruoli
redazionali

Intervento in
continuo
svolgimento

100% e comunque in
continuo svolgimento

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 35  del   23-03-2022



VEGGIANO

Sito web tematici Implementazione ed
adeguamento
modulistica a favore
dell’utenza sul sito.
Aggiornamento guida
anno 2021 sui servizi
culturali, sportivi,
scolastici presente
sulla home page del
sito alla voce “servizi
alla persona” – “guida
ai servizi”

Miglioramento
moduli e formulari
presenti sul sito

Intervento in
continuo
svolgimento

100% e comunque in
continuo svolgimento

Formazione Prosecuzione politica
di formazione al
personale on line.

Aspetti tecnici Intervento in
continuo
svolgimento

100% e comunque in
continuo svolgimento

RITENUTO di proseguire, nell’anno 2022, l’attività di implementazione del sito web istituzionale
e lo stato di adeguamento alla normativa sull’accessibilità;

VISTI gli allegati obiettivi di accessibilità del sito istituzionale per l’anno 2022, redatti con
l’apposita applicazione Agid on-line, aggiornata dal 2022;

RITENUTO di approvare il documento;

RICORDATO, come previsto dal decreto legislativo 33/2013, che gli obiettivi di accessibilità
dell'anno precedente devono rimanere online per i cinque anni successivi a quello da cui decorre
l'obbligo di pubblicazione;

Visti i seguenti atti:
- Delibera C.C. n. 50 del 30.12.2021 "Approvazione del bilancio di Previsione finanziario
2022/2024 art. 174 D.Lgs 267/2000”e s.m.i.;
- Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 51 del 21.12.2017  e ss.mm.ii.
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 di approvazione del P.E.G. 2022;

DELIBERA

di approvare gli “Obiettivi di accessibilità del Comune di Veggiano per l’anno 2022”, come da1.
documento allegato alla presente deliberazione;
di trasmettere il presente atto a tutti i Responsabili di Servizio, i quali, per gli ambiti di propria2.
competenza, sono tenuti a concorrere alla realizzazione degli interventi derivanti dagli obiettivi
di cui al punto 1.;
di provvedere alla pubblicazione degli obiettivi di cui al punto 1., ai sensi del D.L. n. 179/2012,3.
convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale nell’apposita sezione denominata
“Amministrazione Trasparente” alla voce “Altri contenuti – Obiettivi di accessibilità;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma, del4.
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 stante la scadenza al 31.03.2022.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 35  del   23-03-2022



VEGGIANO

Ufficio SEGRETERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  39  DEL  23-03-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paniconi Pierangela

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 35  del   23-03-2022



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995
n°549 art.1c.87)

Il SINDACO
Marzari Simone

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Il SEGRETARIO COMUNALE
VISCONTI MARIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 35  del   23-03-2022

COMUNE DI VEGGIANO
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 35  del   23-03-2022

OGGETTO:OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2022

La Giunta, in parte collegata in video conferenza, in esecuzione a quanto disposto dal D.P.C.M. pubblicato
nella G.U. n. 11 del 15.01.2021, approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti favorevoli
espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita successiva
votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.


